



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

Skolebestyrelsens årsberetning 2022

Årets arbejde i skolebestyrelsen har været spændende og vi har kunnet se flere projekter udvikle sig og blive en del af hverdagen på Bolderslev Skole.

Igen i år er det i den grad nødvendigt at anerkende skolen, ledelse, personale, forældre og elever for den løsningsorienterede tilgang, som der har været udvist ift. Covid-19 situationen i vores samfund. At alle opgaver er blevet løst, bekræfter os endnu engang i, at vores stærke sammenhold er intakt. På trods af en langvarig pandemi, består det stærke fællesskab omkring vores alles skole. Det er noget, vi alle kan være stolte af. Næste år håber vi stærkt på at Covid-19 ikke spiller en fremtrædende i vores alles dagligdag og at vi således kan fokusere på vigtigere områder.

I årsberetningen vil vi fokusere på de overordnede linjer i skolebestyrelsens arbejde. Skolebestyrelsen holder som udgangspunkt møder 6 gange årligt. Ønsker du en gennemgang af alt skolebestyrelsens arbejde vil vi henvise til referaterne fra skolebestyrelsesmøderne som ligger på skolens hjemmeside - <https://bolderslevskole.aula.dk/>

Høringssvar

Vi har i det forgange år afgivet tre høringssvar ifm. Børne- og Uddannelsesudvalgets arbejde vedr. folkeskolerne i Aabenraa Kommune. Når politikerne skal træffe vigtige beslutninger for skolevæsenet, bliver skolebestyrelsen ofte bedt om en kommentar til de beslutninger, som de overvejer af træffe, hvilket tydeliggør vores rolle ifm. udviklingen af både Bolderslev Skole og de andre skoler i kommunen.

Høringssvar vedr. revidering af styrelsesvedtægter på skoleområdet:

Af styrelsesvedtægten fremgik der bl.a. at kompetencen til at afkorte elevernes skoleuge lå hos Børne- og Uddannelsesudvalget, men flere skolebestyrelser har givet udtryk for, at denne ret ville de gerne selv have, eftersom den enkelte skolebestyrelse kender de lokale skoleforhold bedre end politikerne og derfor bedre kan træffe denne beslutning. Skoleugen for mellemtrinnet på Bolderslev Skole er i øvrigt også til næste skoleår afkortet med 1,5 timer ugentligt, fordi vi i bestyrelsen mener at det samlet giver den bedste læring, trivsel og udvikling for vores elever.



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

Høringssvar vedr. kvalitetsrapport for skoleårene 19/20 og 20/21:

Hvert andet år skal Aabenraa Kommune indsende en kvalitetsrapport for skolevæsenet til undervisningsministeriet. Kvalitetsrapporten har til formål at beskrive, hvorledes man er kommet i mål med kommunale og nationale opstillede mål for folkeskolen. I den sammenhæng fik vi et fint overblik ift. både Aabenraa Kommunes måltal, men især Bolderslev Skoles måltal ift. elevernes trivsel og faglighed.

Høringssvar vedr. forslag til ny fordelingsmodel for skolernes SF02-ordninger:

Skolefritidsordninger i Aabenraa Kommune og dermed også på Bolderslev Skole er opdelt i et tilbud for henholdsvis 0.-3. kl. (Krudtuglen) og 4.-6. kl. (sfo2) som hos os holder til i samme lokaler. Skolerne får tildelt penge til de to tilbud på hver deres måde og politikkerne ønskede fremadrettet at fordele pengene anderledes. Deres forslag kommenterede vi i form af et høringssvar og fik således givet vores holdning til kende.

Principper:

En anden af skolebestyrelsens vigtige overgaver er, at rammesætte skoledagen for elever og medarbejdere på Bolderslev Skole. Disse rammer udgøres af en række principper, som skolebestyrelsen vedtager og reviderer efter behov. Principperne kan læses på skolens hjemmeside. I år har vi arbejdet med to principper.

Princip for lejrskoler og ekskursioner:

Vi har revideret princip for lejrskoler og ekskursioner således, at skolen fremadrettet har mulighed for at sende mere end en klasse på lejrskole pr. år. Ligeledes skal lejrskolen ikke nødvendigvis gå til Kelstrup Naturskole i 3 dage. Princippet er nu bredere formuleret således at ledelse og medarbejdere kan planlægge lejrskoleture til andre steder og i flere dage, hvis de ønsker det.

Princip for skolevenner:

Det seneste princip som vi har arbejdet med er princip for skolevenner, som skal være med til at rammesætte muligheden for at frivillige kan være en del af skolens hverdag ved at være en såkaldt skoleven. Efterhånden som dette



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

princip og de tilhørende retningslinjer bliver gennemarbejdet kommer I sikkert til at høre mere om dette tiltag.

Multisal

Vores multisal er i år blevet taget i brug af både skole, dagpleje, børnehus og BVU. Det er en fornøjelse at opleve, at vi nu endelig har fået etableret en fuldgod erstatning for vores gamle gymnastiksal. Multisalen er åbnet, men endnu ikke officielt indviet.

Skoleankomsten

Byens legeplads skoleankomsten er ligeledes blevet taget i brug. Den bliver brugt flittigt til stor glæde for alle. Der er officiel indvielse fredag d. 29. april i forbindelse med indvielsen af hele områdefornyelsen i Bolderslev by.

Skolebestyrelsesvalg

Som skolebestyrelse har vi indflydelse på mange aspekter af skolens hverdag. Det er bl.a. os som drøfter fordele og ulemper ved at afkorte skoleugen for mellemtrinnet, som vi på Bolderslev Skole har valgt at gøre i de tre foregående år. Dette har vi som tidligere nævnt besluttet at gøre igen, således at mellemtrinnet også til næste skoleår går i skole 31,5 timer ugentligt frem for de 33 timer, som et flertal i folketinget ellers har vedtaget.

I maj 2022 er der forskudt skolebestyrelsesvalg. Er du interesseret i at være med til at udvikle Bolderslev Skole, så vil vi gerne opfordre dig til at stille op.

Vi er syv forældrevalgte medlemmer i skolebestyrelsen, hvoraf de seks er på valg denne gang. Pia Kaufmann, Tina Hahn, Jonas Asmussen og Annette Helms ønsker genvalg. Annika Cording er ikke på valg denne gang. Dermed skal vi gerne have mindst to ny kandidater.

Har du spørgsmål vedr. skolebestyrelsesarbejdet er du velkommen til at kontakte skolebestyrelsesformand Pia Kaufmann for oplysningerne vedr. rollen som skolebestyrelsesmedlem.

Ud over de forældrevalgte medlemmer består skolebestyrelsen af to medarbejderrepræsentanter som både i indeværende og næste skoleår vil være Alison Christensen og Frank Bolding. Eleverne er også repræsenteret i skolebestyrelsen, hvor de valgte elevrådsmedlemmer skiftevis deltager i skolebestyrelsesmøderne.



Smedefod 10 A
6392 Bolderslev
Tlf. 73 76 83 22
bolderslevskole@aabenraa.dk
www.bolderslevskole.dk

Fra skolebestyrelsens side vil gerne benytte lejligheden til at takke jer forældre for det gode samarbejde. Vi forventer et fortsat spændende arbejde i 2022 og glæder os til at samarbejde med jer om vores fælles skole.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Bolderslev Skole